
Regeling van de Minister van Economische Zaken van 18 november 2009,

nr. WJZ/9204658, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling CVO

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op de artikelen 2, eerste lid, 3, tweede lid, 5, 17, tweede lid, onder g, en 23, derde lid, van het
Besluit subsidie civiele vliegtuigontwikkeling;

Besluit:

ARTIKEL I

De Uitvoeringsregeling CVO wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 8 000 000,00’ vervangen door: € 10.000.000,00.

2. In het derde lid wordt ‘€ 10 000 000,00’ vervangen door: € 20.000.000,00.

B

Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3

Het subsidieplafond voor het in 2009 verlenen van subsidies op grond van het Besluit subsidies
civiele vliegtuigontwikkeling bedraagt € 56.000.000,00.

C

In artikel 6 wordt de zinsnede ‘5,36 procent’ vervangen door: 3 procent.

D

In artikel 7 wordt na ‘de Airbus-programma’s’ toegevoegd: en het Rekkof vliegtuigbouwprogramma.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 november 2009

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

STAATSCOURANT Nr. 18028
27 november

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 18028 27 november 2009



TOELICHTING

Deze regeling wijzigt de Uitvoeringsregeling CVO, die is gebaseerd op het Besluit subsidies civiele
vliegtuigontwikkeling. Het maximale krediet voor projecten als bedoeld in artikel 3, tweede lid,
onder b, wordt verhoogt tot € 20.000.000,00 en het te hanteren rentepercentage wordt bijgesteld. Het
subsidieplafond voor 2009 wordt vastgesteld op € 56.000.000,00.

Overeenkomstig artikel 9 van het Besluit subsidies civiele vliegtuigontwikkeling wordt het beschikbare
bedrag verdeeld in volgorde van ontvangst van de aanvragen.
Het vliegtuigbouwprogramma van Rekkof wordt aangewezen als een programma met een lichter
regime van terugbetalingsverplichtingen in het geval het project van de aanvrager commercieel zou
mislukken.
De informatieverplichtingen van de aanvragers veranderen met deze wijziging niet. Het percentage
administratieve lasten (1,4%) van een subsidie op grond van deze regeling blijft daardoor gelijk. De
budgetverhoging van € 14 mln tot € 56 mln. komt overeen met ongeveer € 0,6 mln. aan administra-
tieve lasten.
Deze regeling is niet voor advies aan Actal aangeboden.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

2 Staatscourant 2009 nr. 18028 27 november 2009


